
Durchführender Verein:

Durführungsdatum:

05./ 11. September 2020

Ranglisten

Homberverband

Freundschaftsschiessen

2020

Feldschützengesellschaft
Wittnau - Kienberg



Hombergverband 
GSA Rotel, Wittnau

Freundschaftsschiessen 2020

Rang Name Vorname Jg. Kat. Verein Gewehr Kat. Resultat Auszeichn.

1 Koch David 1984 A SG Wölflinswil Stgw 90 E 75 *
2 Lenzin Mike 1988 A SG Wölflinswil Stgw 57/03 D 75 *
3 Häseli Hans 1960 V FSG Wittnau - Kienberg Freie Waffe A 74 *
4 Herzog Reto 1971 A SG Wölflinswil Stgw 90 E 74 *
5 Treier Paul 1948 SV SG Wölflinswil Stgw 57/03 D 72 *
6 Walde Stefan 1962 A SG Wölflinswil Stgw 90 E 72 *
7 Amsler Matthias 2003 J SG Wölflinswil Stgw 90 E 72 *
8 Gerber Christoph 1966 A SG Wölflinswil Stgw 90 E 71 *
9 Businger Christoph 1974 A FSG Wittnau - Kienberg Stagw A 71 *
10 Zarnekow Jan 1976 A FSG Wittnau - Kienberg Stgw 57/03 D 71 *
11 Liechti Anton 1952 V SG Wölflinswil Stgw 90 E 70 *
12 Müller Micha 1975 A SG Wölflinswil Stgw 90 E 70 *
13 Gander Tobias 1977 A SG Wölflinswil Stgw 90 E 70 *
14 Gubler Marcel 1966 A FSG Wittnau - Kienberg Stgw 90 E 68 *
15 Rippstein Beat 1975 A FSG Wittnau - Kienberg Stgw 57/03 D 68 *
16 Uebelmann Paul 1950 SV FSG Wittnau - Kienberg Stgw 57/03 D 66 *
17 Müller Paul 1951 V SG Wölflinswil Stgw 57/02 E 65 *
18 Schäfer Ruedi 1941 SV SG Wölflinswil Stgw 57/02 E 64 *
19 Gerber Nicola 1999 A SG Wölflinswil Stgw 90 E 64

20 Müller Hans 1956 V FSG Wittnau - Kienberg Stgw 90 E 63

21 Brogle Georg 1945 SV FSG Wittnau - Kienberg Stgw 57/03 D 62

22 Herzog Adrienne 2003 J SG Wölflinswil Stgw 90 E 62

23 Brogle Kurt 1953 V FSG Wittnau - Kienberg Stgw 57/02 E 61

24 Brogle Christian 1979 A FSG Wittnau - Kienberg Stgw 90 E 61

25 Aebersold Jonas 1985 A FSG Wittnau - Kienberg Stgw 90 E 61

26 Merki Thomas 1955 V SG Wölflinswil Stgw 90 E 59

27 Zarnekow Annika 1977 A FSG Wittnau - Kienberg Stgw 90 E 59

28 Brogle Martin 1980 A FSG Wittnau - Kienberg Stgw 90 E 54

29 Schmid Bianca 2002 J SG Wölflinswil Stgw 90 E 52

30 Amsler Yolanda 2005 JJ SG Wölflinswil Stgw 90 E 50

31 Winter Rico 2005 JJ SG Wölflinswil Stgw 90 E 49

32 Bircher Morgana 2005 JJ SG Wölflinswil Stgw 90 E 40

Gesamtrangliste

Feldschützengesellschaft

Wittnau - Kienberg 2 13.09.2020



Hombergverband 
GSA Rotel, Wittnau

Freundschaftsschiessen 2020

Rang Name Vorname Jg. Kat. Verein Gewehr Kat. Resultat Auszeichn.

1 Koch David 1984 A SG Wölflinswil Stgw 90 E 75 *
2 Lenzin Mike 1988 A SG Wölflinswil Stgw 57/03 D 75 *
3 Herzog Reto 1971 A SG Wölflinswil Stgw 90 E 74 *
4 Treier Paul 1948 SV SG Wölflinswil Stgw 57/03 D 72 *
5 Walde Stefan 1962 A SG Wölflinswil Stgw 90 E 72 *
6 Amsler Matthias 2003 J SG Wölflinswil Stgw 90 E 72 *
7 Gerber Christoph 1966 A SG Wölflinswil Stgw 90 E 71 *
8 Liechti Anton 1952 V SG Wölflinswil Stgw 90 E 70 *
9 Müller Micha 1975 A SG Wölflinswil Stgw 90 E 70 *
10 Gander Tobias 1977 A SG Wölflinswil Stgw 90 E 70 *
11 Müller Paul 1951 V SG Wölflinswil Stgw 57/02 E 65 *
12 Schäfer Ruedi 1941 SV SG Wölflinswil Stgw 57/02 E 64 *
13 Gerber Nicola 1999 A SG Wölflinswil Stgw 90 E 64

14 Herzog Adrienne 2003 J SG Wölflinswil Stgw 90 E 62

15 Merki Thomas 1955 V SG Wölflinswil Stgw 90 E 59

16 Schmid Bianca 2002 J SG Wölflinswil Stgw 90 E 52

17 Amsler Yolanda 2005 JJ SG Wölflinswil Stgw 90 E 50

18 Winter Rico 2005 JJ SG Wölflinswil Stgw 90 E 49

19 Bircher Morgana 2005 JJ SG Wölflinswil Stgw 90 E 40

Einzelrangliste SG Wölflinswil

Feldschützengesellschaft

Wittnau - Kienberg 3 13.09.2020



Hombergverband 
GSA Rotel, Wittnau

Freundschaftsschiessen 2020

Rang Name Vorname Jg. Kat. Verein Gewehr Kat. Resultat Auszeichn.

Einzelrangliste FSG Oberhof

Feldschützengesellschaft

Wittnau - Kienberg 4 13.09.2020



Hombergverband 
GSA Rotel, Wittnau

Freundschaftsschiessen 2020

Rang Name Vorname Jg. Kat. Verein Gewehr Kat. Resultat Auszeichn.

1 Häseli Hans 1960 V FSG Wittnau - Kienberg Freie Waffe A 74 *
2 Businger Christoph 1974 A FSG Wittnau - Kienberg Stagw A 71 *
3 Zarnekow Jan 1976 A FSG Wittnau - Kienberg Stgw 57/03 D 71 *
4 Gubler Marcel 1966 A FSG Wittnau - Kienberg Stgw 90 E 68 *
5 Rippstein Beat 1975 A FSG Wittnau - Kienberg Stgw 57/03 D 68 *
6 Uebelmann Paul 1950 SV FSG Wittnau - Kienberg Stgw 57/03 D 66 *
7 Müller Hans 1956 V FSG Wittnau - Kienberg Stgw 90 E 63

8 Brogle Georg 1945 SV FSG Wittnau - Kienberg Stgw 57/03 D 62

9 Brogle Kurt 1953 V FSG Wittnau - Kienberg Stgw 57/02 E 61

10 Brogle Christian 1979 A FSG Wittnau - Kienberg Stgw 90 E 61

11 Aebersold Jonas 1985 A FSG Wittnau - Kienberg Stgw 90 E 61

12 Zarnekow Annika 1977 A FSG Wittnau - Kienberg Stgw 90 E 59

13 Brogle Martin 1980 A FSG Wittnau - Kienberg Stgw 90 E 54

Einzelrangliste FSG Wittnau - Kienberg

Feldschützengesellschaft

Wittnau - Kienberg 5 13.09.2020



Hombergverband 
GSA Rotel, Wittnau

Freundschaftsschiessen 2020

Kat.
Anz. 

Pflichtres.

Anz. 

Teilnehmer

Summe 

Pflichtresultate

Summe 2% restl. 

Teilnehmer
Total

FSG Wittnau - Kienberg 2 10 13 665 3.480 66.848

SG Wölfinswil 2 10 19 721 10.100 73.110

FSG Oberhof 3 8 0 0 0.000 0.000

Berechnung Sektionsresultat

Zur Ermittlung werden die besten Einzelresultate des Vereins berücksichtigt, unabhängig davon, 
mit welcher Waffe sie erziehlt wurde.

- Zum Total der Pflichtresultate werden 2% der Summe der Nichtpflichtresultate hinzugezählt.
- Die Summe wird geteilt durch die Anzahl Pflichtresultate.
- Die Berechnung wird auf drei Dezimalstellen abgerundet. Bei Gleichheit entscheidet
  die grössere Teilnehmerzahl, anschliessend die besseren Einzelresultate.

Vereinsrangliste

Feldschützengesellschaft

Wittnau - Kienberg 6 13.09.2020


